[image: C:\Users\User\Desktop\ГЕРБ РА [преобразованный].png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
БАШКАРУЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ЈӦП

	[bookmark: REGDATESTAMP]

	г. Горно-Алтайск

	Об утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории
Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров и перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, расположенных на территории   Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров.
2. Утвердить перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров.

	Председатель Правительства
Республики Алтай
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
	[bookmark: SIGNERNAME1]

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Республики Алтай
	          [REGDATESTAMP]

]
Перечень
населенных пунктов, расположенных на территории   Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

	№ п/п
	Наименование муниципального
образования в Республике Алтай
	Наименование населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других
ландшафтных (природных)
пожаров

	1
	г. Горно-Алтайск
	г. Горно-Алтайск

	2
	Майминский район
	село Манжерок

	3

	село Озерное

	4

	село Средний Сайдыс

	5

	село Соузга

	6

	село Усть-Муны

	7

	поселок Барангол

	8

	село Бирюля

	9

	поселок Карым

	10

	поселок Рыбалка

	11

	поселок Дубровка

	12

	поселок Турбаза «Юность»

	13

	поселок Черемшанка

	14

	поселок Известковый

	15

	поселок Филиал

	16

	село Подгорное

	17

	село Александровка

	18

	село Урлу-Аспак

	19

	село Кызыл-Озек

	20

	поселок Алферово

	21

	поселок Улалушка

	22

	поселок Верхний Сайдыс

	23

	село Карасук

	24

	село Майма

	25

	поселок Карлушка

	26

	село Верх-Карагуж

	27
	Чойский район
	село Чоя

	28

	село Гусевка

	29

	село Киска

	30

	село Паспаул

	31

	село Салганда

	32

	село Каракокша

	33

	село Кузя

	34

	село Ынырга

	35

	село Красносельск

	36

	село Сейка

	37

	село Уймень

	38

	село Ускуч

	39
	Турочакский район
	село Турочак

	40

	село Озеро-Куреево

	41

	село Каначак

	42

	село Шунарак

	43

	село Дмитриевка

	44

	село Удаловка

	45

	село Усть-Лебедь

	46

	село Лебедское

	47

	село Каяшкан

	48

	село Тондошка

	49

	село Верх-Бийск

	50

	село Кебезень

	51

	село Тулой

	52

	село Усть-Пыжа

	53

	село Артыбаш

	54

	село Иогач

	55

	село Бийка

	56

	село Майск

	57

	село Дайбово

	58

	село Санькин Аил

	59

	село Огни

	60

	село Старый Кебезень

	61

	село Яйлю

	62

	село Ново-Троицк

	63

	село Чуйка

	64

	село Талон

	65

	село Курмач-Байгол

	66

	село Суранаш

	67
	Чемальский район
	село Чемал

	68

	село Элекмонар

	69

	поселок Усть-Сема

	70

	село Аскат

	71

	село Анос

	72

	село Узнезя

	73

	село Аюла

	74

	село Куюс

	75

	село Ороктой

	76

	село Эдиган

	77

	село Еланда

	78

	село Толгоек

	79

	село Каракол

	80

	поселок Верх – Анос

	81

	село Чепош

	82

	село Бешпельтир

	83

	село Нижний Куюм

	84

	село Турбаза «Катунь»

	85

	село Уожан

	86
	Онгудайский район
	село Онгудай

	87

	село Шашикман

	88
	Усть-Канский район
	село Усть-Кан

	89
	Усть-Коксинский район
	поселок Мараловодка

	90

	село Сугаш

	91

	село Катанда

	92
	Улаганский район
	село Балыктуюль

	93

	село Чибиля

	94

	село Улаган

	95

	село Акташ

	96
	Кош-Агачский район
	село Беляши

	97

	село Кызыл-Таш

	98

	село Кош-Агач

	99

	село Чаган-Узун

	100

	село Аркыт

	101

	село Курай

	102
	Шебалинский район
	село Камлак

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Республики Алтай
[REGDATESTAMP]

Перечень
территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных
на территории Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров

	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Республике Алтай
	Наименование территории организации отдыха детей и их оздоровления, подверженной
угрозе лесных пожаров (далее-
территории)

	1
	Турочакский район
	Муниципальное Автономное Учреждение «Детский оздоровительный центр «Лебедь» муниципального образования «Турочакский район»

	2

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско – юношеский центр «Адамант» города Горно – Алтайска»

	3
	Усть-Канский район
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Усть-Канский Центр детского творчества» детский оздоровительный лагерь «Эзлик»

image1.png